
GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

BARTOŠKOVA

V HORKÁCH MAROLDOVA

30m20100

1 : 2500

GSEducationalVersion

-3,000

±0,000

-0,250

+4,000

+8,000

+8,800
+8,300

-0,700

+4,600

+9,300

+1,300

0 5 10 15m
1 : 200

-3,250
-3,550

-1,400

GSEducationalVersion

±0,000

+4,600

-0,250
-0,700

+4,000

+8,000

+0,760

-1,400

+1,330

+9,300
+8,800

+8,300+8,400

0 5 10 15m
1 : 200

-3,000

-3,250
-3,550

GSEducationalVersion

 15 x 200 = 3 000

1
2

3
4

5
6

7
8

910
11

12
13

14
15

16
17

18

L

1
2

3
4

5
6

7
8

910
11

12
13

14
15

16
17

18

A1

A3

A3

1. NP
 Fitness              308 m2

 Bistro              168 m2

 Osm samostatných obch. jednotek   591 m2

±0,000

±0,000

48 m2

67 m2

67 m2

109 m2 67 m2 62 m267 m2 67 m2

±0,000

±0,000

±0,000

±0,000

-0,150

OBCHODNÍ
PLOCHA

OBCHODNÍ
PLOCHA

OBCHODNÍ
PLOCHA

OBCHODNÍ
PLOCHA

OBCHODNÍ
PLOCHA

OBCHODNÍ
PLOCHA

OBCHODNÍ
PLOCHA

OBCHODNÍ
PLOCHA

VÝLOHA
OBHODNÍ

JEDNOTKY

 21 x 190 = 4 000

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

0 5 10 15m

GSEducationalVersion

1
2

3
4

5
6

7
8

910
11

12
13

14
15

16
17

18

A1

A1

A3

0 5 10 15m

2. NP
Adimnistrativa
Obestavěný prostor 560 m2

±0,000

+4,000

 21 x 190 = 4 000

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

ADMINISTRATIVNÍ A OBCHODNÍ DŮM "ŠTOKR"
DAVID RYŠÁNEK

ATV2 ZS 2014 / 2015
 ATELIER POSPÍŠIL / FRANČE / HOŘICKÁ

KATEDRA ARCHITEKTURY / FSV /  ČVUT V PRAZE

PARCELA NAVRHOVANÉHO OBJEKTU SE NACHÁZÍ VE VRŠOVICÍCH NA ÚZEMÍ NÁDRAŽÍ PRAHA - VRŠOVICE. IDEA HMOTY OBJEKTU VYCHÁZÍ Z POLOHY PARCELY, PŘED KTEROU SE KŘÍŽÍ BARTOŠKOVA ULICE S
ULICÍ "V HORKÁCH" A MAROLDOVOU ULICÍ. Z HLEDISKA FREKVENTOVANOSTI DOPRAVY JSOU NEJVYTÍŽENĚJŠÍ ULICE "V HORKÁCH" A ÚSEK BARTOŠKOVY ULICE, KTERÝ NA NÍ NAVAZUJE POD VĚTŠÍM ÚHLEM.
TYTO KOMUNIKACE SE SNAŽÍ HMOTA DOMU USMĚRNIT A NAOPAK MÉNĚ VYTÍŽENÁ MAROLDOVA ULICE JE KOMPONOVÁNÍM HMOTY DOMU UKONČENA. TVAR JE TAKÉ MIMO TO INSPIROVÁN HOJNĚ UŽÍVANOU
PARNÍ LOKOMOTIVOU ŘADY 556.0, JEŽ SE PŘEZDÍVALO "ŠTOKR", KTERÉ NA TOMTO NÁDRAŽÍ SATVĚLY OD JEHO UVEDENÍ DO PROVOZU V 80. LETECH 19. STOLETÍ, AŽ DO ROKU 1929 KDY BYLA TRAŤ
ZATROLEJOVÁNA A K DOPRAVĚ DO CENTRA MĚSTA BYLY POUŽITY ELEKTRICKÉ LOKOMOTIVY, ABY BYLO POTLAČENO ZNEČIŠTĚNÍ KOUŘEM. OD LOKOMOTIVY JE LADĚN I CELKOVÝ ODSTÍN BARVY OBJEKTU A
PROTOŽE BYLA STAVBA TOLIK INSPIROVÁNA TOUTO LOKOMOTIVOU, PONESE V NÁZVU JEJÍ PŘEZDÍVKU JAKO UPOMÍNKU NA NÍ.  VE VZNIKLÉM VOLNÉM PROSTORU PŘED OBJEKTEM, KTERÝ DOTVÁŘÍ PROSTOR
KŘIŽOVATKY JE UMÍSTĚNA VODNÍ PLOCHA S MOŽNOSTÍ POSEZENÍ OKOLO NÍ. NÁDRAŽÍ UŽ NENÍ VYUŽÍVÁNO NA PLNOU KAPCITU SVÉ PŮVODNÍ PLOCHY, ALE POUZE Z ČÁSTI A ZBYTEK PLOCHY JE PŘEVÁŽNĚ
NEVYUŽITÝ. NA NEVYUŽITÉ PLOŠE JSOU RŮZNÉ MALÉ PODNIKY A SKLADY V NEUPRAVENÉM STAVU. OD TOHO BYL ODVOZEN NÁVRH FUNKCÍ OBJEKTU COŽ JSOU OBCHODNÍ PLOCHY, PAK ODDĚLENÁ
ADMINISTRATIVA, BISTRO PRO VEŘEJNOST A MALÉ FITNESS. VŠECHNY PROVOZY MAJÍ VSTUPY OD BARTOŠKOVY ULICE A VYUŽÍVAJÍ I PLOCHY S VODNÍ HLADINOU K ZATRAKTIVNĚNÍ PARTERU. OBCHODNÍ
JEDNOTKY JSOU UMÍSTĚNY V JEDNOPODLAŽNÍ ČÁSTI OBJEKTU A TÍM SE NABÍZÍ MOŽNOST UMÍSTĚNÍ FOTOVOLTAICKÝCH PANELŮ NA STŘECHU PRO ZMENŠENÍ NÁKLADŮ NA PROVOZ OBCHODNÍCH JEDNOTEK.
V 2. NP, KTERÉ JE POUZE NAD ČÁSTÍ, KTERÁ OPTICKY UKONČUJE MAROLDOVU ULICI JE PROSTOR PRO ADMINISTRATIVU. POD ADMINISTRATIVOU JE PAK UMÍSTĚNO BISTRO JAK PRO ÚŘEDNÍKY Z
ADMINISTRATIVY, ZAMĚSTNANCE V OBCHODECH TAK I PRO VEŘEJNOST. ZÁDVEŘÍ PRO ADMINISTRATIVU JE SPOLEČNÉ ZÁROVEŇ PRO VCHOD DO FITNESS, KTERÉ JE PAK Z VĚTŠÍ ČÁSTI UŽ ZASE V
JEDNOPODLAŽNÍ ČÁSTI BUDOVY, KTERÁ JE OBRÁCENA DO MÉNĚ FREKVENTOVANÉHO RAMENE BARTOŠKOVY ULICE A DO PARKU, KTERÝ JE NAVRŽEN  RÁMCI CELÉHO PLÁNU REVITALIZACE PODÉL MALÉHO
ÚSEKU BARTOŠKOVY ULICE. HLAVNÍ NOSNÁ KONSTRUKCE OBJEKTU JE SKELETOVÁ V KOMBINACI SE ZDĚNOU.

Řez A1-A1'

Řez A3-A3'

1 : 200

1 : 200

Situace umístění objektu

ADMINISTRATIVA +
OBCHODNÍ PLOCHY

V HORKÁCH

MAROLDOVA

BARTOŠKOVA


